高平市发展改革和科技局文件

高发改发〔2024〕104 号

高平市发展改革和科技局
关于高平市第七届政治协商会议第四次

会议第 71 号提案的答复

尊敬的张清委员：

您在政协七届四次会议上提出的《关于加快我市数字经济发

展的建议》的提案收悉，非常感谢您对我市数字经济发展的关注

与支持，并提出了极具建设性的建议。我们充分认识到我市数字

经济目前所处阶段与工业 4.0 智能化时代的差距，也深知加快

发展的紧迫性和重要性。

一、对于加大“招商引所”力度的建议，我们将持续优化招

商策略，精准对接，全力引进具有带动作用的重大项目和龙头企

业，并加强与高校、科研院所的合作，助力关键核心技术攻关。

二、在夯实数字基础底座方面，截止 2023 年底 5G 基站总量

突破 1000 座，实现了市区、行政村、重要交通路段全覆盖，全

市互联网出口带宽 7.2 万兆，光纤覆盖 23.6 万户，提前完成“双

千兆”城市建设指标要求，为数字经济发展提供坚实的信息基础

设施保障。

三、结合我市机构改革方案，挂牌成立了高平市数据局，统

筹我市数字经济、数字社会、数字生态等建设，同时密切关注国

家数据局的政策动态和发展方向，积极争取相关资源和支持，促

进我市数字产业的发展。

四、在加快企业数字化转型方面，目前全市建成 35 座智能

矿山、智能工厂和数字化车间，占规上企业总数的 27%。全市 106

户规上工业企业全部注册“工业云”，上云率位居全省前列。

五、针对引导在外成功人士支持家乡建设，我们将积极开展

更多联谊活动，报请市政府设立在外人士联络服务中心，为他们

了解家乡、回报家乡搭建更好的平台。

最后，感谢您对政府工作的关心和支持，并欢迎今后提出更

加宝贵的意见。联系电话：0356-5222033

此致

敬礼

领导签字：

承办人员：李鹏 潘芸 张宇

高平市发展改革和科技局

2024 年 8 月 23 日

高平市发展改革和科技局办公室 2024 年 8 月 23 日印发